
 
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

   Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

 16 травня 2018 року    м. Кривий Ріг                                                     № 242 

 

   ⌐                                                      ¬ 

Про влаштування до дитячого 

будинку сімейного типу *** на 

виховання та спільне  

проживання малолітнього *** 

 

Розглянувши заяву гр. ***, *** року народження, подання служби у 

справах дітей виконкому районної у місті ради від 15. 05. 2018 № 02.2-35/1256 

«Про влаштування до дитячого будинку сімейного типу *** на виховання та 

спільне проживання малолітнього ***», враховуючи рішення комісії з питань 

захисту прав дитини від 15 травня 2018 року № 83, виконком районної у місті 

ради встановив: 

- мати дитини, гр. ***, рішенням Саксаганського районного суду 

м. Кривого Рогу Дніпропетровської області від 13 грудня 2017 року, справа 

№ 214/2258/17, позбавлена батьківських прав відносно малолітнього ***; 

- батько дитини, гр. ***, помер 17 травня 2016 року (актовий запис від 19 

травня 2016 року № 838, зроблений Саксаганським районним у місті Кривому 

Розі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Дніпропетровській області); 

- рішенням виконкому районної у місті ради від 21 березня 2018 року     

№ 121 «Про надання малолітньому *** статусу дитини, позбавленої 

батьківського піклування» дитині надано відповідний статус; 

- місце проживання малолітнього *** зареєстровано у неприватизованій 

квартирі за адресою: ***; 

- на теперішній час дитина перебуває у комунальному закладі «Центр 

соціально-психологічної реабілітації дітей № 1» Криворізької міської ради.  

Керуючись главою 20 Сімейного кодексу України, Постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», Положенням про 

дитячий будинок сімейного типу, затвердженим Постановою Кабінету 

Міністрів України від  26 квітня  2002  року  №  564  «Про  затвердження  Поло- 

ження про дитячий будинок сімейного типу» зі змінами, рішенням Криворізької 

міської  ради від  31 березня  2016  року  № 381  «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у 

місті ради ВИРІШИВ: 



2 

 

1. Влаштувати з 25 травня 2018 року на виховання та спільне прожи-

вання малолітнього ***, *** року народження, до дитячого будинку сімейного 

типу *** за адресою: ***. 

2. Покласти на вихователя *** персональну відповідальність за життя, 

здоров'я, фізичний та психічний розвиток дитини, позбавленої батьківського 

піклування, ***, захист його цивільних прав, інтересів, у тому числі житлових 

та майнових. 

3. Відповідальність за збереження права користування житлом дитини за 

адресою: *** покласти на матір-виховательку дитячого будинку сімейного типу 

***. 

4. Службі у справах дітей виконкому районної у місті ради (Сиро-      

ватка І. В.): 

4.1 внести зміни до договору  від 30 грудня 2016 року № 3 про організа-

цію діяльності дитячого будинку сімейного типу; 

4.2 здійснювати  контроль за умовами проживання та виховання малоліт-

нього *** у дитячому будинку сімейного типу ***; 

4.3 щорічно готувати звіт про стан утримання і розвиток малолітнього 

*** у дитячому будинку сімейного типу ***. 

5. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Іванов А. С.): 

5.1 забезпечити право малолітнього *** на  здобуття освіти; 

5.2 щорічно надавати до служби у справах дітей виконкому районної у 

місті ради звіт про рівень розвитку малолітнього ***  та участь матері-

виховательки у вихованні дитини; 

5.3 забезпечити малолітнього *** пільговим оздоровленням. 

6. Рекомендувати Криворізькому міському центру соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді (Дабіжа П. М.) здійснювати соціальний супровід дитячого 

будинку сімейного типу Ільченко Н. М. та щорічно надавати до служби у спра-

вах дітей виконкому районної у місті ради звіт про ефективність функціону-

вання дитячого будинку сімейного типу. 

7. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому 

районної у місті ради (Гугуєва С. В.): 

7.1 призначити та виплачувати державну соціальну допомогу на мало-

літнього *** та грошове забезпечення матері-виховательці у межах видатків, 

передбачених у Державному бюджеті України; 

 7.2 здійснювати контроль за своєчасним наданням матір’ю-вихователь-

кою  до управління праці та  соціального  захисту населення виконкому 

районної у місті ради довідок,  що  необхідні для здійснення нарахувань та вип-

лати державної соціальної допомоги на  малолітнього ***. 

    8. Рекомендувати комунальній установі «Центр первинної медико-

санітарної допомоги № 4» Криворізької міської ради (Логінова А. А.):  

8.1 закріпити за малолітнім *** дільничного лікаря; 

8.2 забезпечити двічі на рік проходження дитиною медичного огляду; 

8.3 щорічно надавати до служби у справах дітей  виконкому районної у 

місті ради звіт про стан здоров’я дитини, дотримання матір’ю-вихователькою 

рекомендацій лікарів. 



3 

 

9. Рекомендувати Саксаганському  відділенню поліції Криворізького від-

ділу поліції Головного управління національної поліції в Дніпропетровський 

області (Грідін С. В.) щорічно надавати до служби у справах дітей викон-

кому Саксаганської районної у місті ради звіт про відсутність або наявність 

проявів асоціальної поведінки з боку  дитини та матері-виховательки. 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

(Сироватка І. В.) та заступника голови районної у місті ради з питань діяльності 

виконавчих органів ради  Скляр С. Л. 

 

 

В. о. голови районної у місті ради –  

заступник голови районної у місті ради    І. Криворотній 


